
1 z 3 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 15. 3. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta   

Vitochová  
                 Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Inventarizační zpráva 
2. Odpisový plán na rok 2023 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 28. 2. 2023 (informativní zpráva) 
4. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
5. Centrum Sever – etapa BC – rozhodnutí o výběru zadavatele 
6. Pravidla pro vyhrazená parkovací stání 
7. Žádosti – nakládání s pozemky 
8. Vyjádření k územnímu řízení 
 
1. Inventarizační zpráva 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 65 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje předloženou inventarizační zprávu 
k provedené inventarizaci majetku a závazků městského obvodu k 31. 12. 2022 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Odpisový plán na rok 2023 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 66 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje odpisový plán na rok 2023 v rozsahu předloženého 
materiálu 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 28. 2. 2023 (informativní zpráva) 
Se zprávou seznámil starosta, projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu o čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 28. 2. 2023 na vědomí. 
 
4. Projekty na organizaci akcí městského obvodu 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 67 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 4/2023 - Organizace 
volejbalového turnaje dle přílohy k tomuto usnesení.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 



2 z 3 
 

Usnesení č. 68 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 5/2023 - Organizace 
promenádních koncertů dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 69 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 6/2023 - Polabinské 
čarodějnice dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Centrum Sever – etapa BC - rozhodnutí o výběru dodavatele 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 70 
Rada městského obvodu Pardubice II rozhodla podle ust. § 122 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku „Centrum Sever – etapa BC“ podal dodavatel MIROS Pardubice a.s. s cenou 
20 744 572,41 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 71 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Centrum Sever – 
etapa BC“ se společností MIROS Pardubice a.s. s cenou 20 744 572,41 Kč včetně DPH za předpokladu, že 
v zákonné lhůtě nebude podána žádná námitka. Výsledná cena se může lišit v důsledku haléřového 
zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Pravidla pro vyhrazená parkovací stání 
Zprávu přednesl Ing. Řezanina. Proběhla diskuse, ve které bylo dohodnuto, že vyčkáme na vyjádření 
vedoucího odboru dopravy k této věci. Poté starosta stáhl tento bod z programu jednání. 
 
7. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu přednesl Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 72 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx a xxx o nájem částí pozemku za účelem 
umístění a provozování stánku se zmrzlinou a doporučuje variantu 1 (část pozemku označeného jako 
p.p.č. 4368/6 o výměře 20 m2 v k.ú. Pardubice) s podmínkou odsouhlasení vzhledu stánku OHA MmP.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 73 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx o prodej části pozemku označeného jako 
p.p.č. 3710/1 v k.ú. Pardubice a doporučuje variantu „A“, tj. část pozemku označeného jako p.p.č. 
3710/1 o výměře cca 17 m2 v k.ú. Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



3 z 3 
 

Usnesení č. 74 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx o prodej části pozemku označeného jako 
p.p.č. 3710/1 v k.ú. Pardubice dle varianty „1“ (60 m2) nebo „2“ (30 m2) a nesouhlasí s prodejem ani 
v jedné variantě. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 1    
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Vyjádření k územnímu řízení 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 75 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Metropolitní optická síť – propoj Lidická“ dle 
PD zpracované společností Astalon s.r.o., Hůrka 54, Pardubice pro stavebníka EDERA Group a.s., 
Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 76 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Rekreační chata v Pardubicích u Labe na p.č. 
1553/8“ dle PD zpracované Ing. Jiřím Marešem, Ph.D., s.r.o., Pardubice, Mezi zahradami 16, pro 
stavebníka xxx. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Přílohy k usnesení č. 67, 68, 69. 
Jednání bylo ukončeno v 16:50 hodin. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                        místostarosta                                                                                          starosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 16. 3. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
 

Projekt č. 4/2023 Organizace volejbalového turnaje v městském obvodě 
 

Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II ve spolupráci 
s Univerzitou Pardubice   

 
Cíl: Organizace volejbalového turnaje o pohár starosty městského obvodu finančně 

podpoří Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s. Posláním Střediska rané péče 
v Pardubicích o.p.s. je zajištění služby raná péče v Pardubickém kraji a podpora 
vývoje dětí se zdravotním postižením z Pardubického kraje a podpora jejich 
rodin. 

                           Finanční podporou budou vybrané účastnické poplatky od jednotlivých družstev 
(minimální poplatek 1.200 Kč za družstvo), vybrané finanční prostředky budou 
poskytnuty na charitativní účely. 

 
Účastníci: Volejbalová družstva přihlášená do turnaje - předpoklad účasti 12 – 16 družstev 
 
Organizace: Městský obvod společně s Univerzitou Pardubice  
 
Termín: 22. 4. 2023 (8–17 hodin) 
                            
Zveřejnění: Formou letáčků o konání turnaje ve vývěskách městského obvodu, na webových 

stránkách městského obvodu a na facebooku 
               
Financování: Univerzita Pardubice poskytne zázemí – pronájem tělocvičny pro uvedený 

volejbalový turnaj zdarma. Ostatní výdaje organizace turnaje budou hrazeny 
z rozpočtu na rok 2023. 

                             
Rozpočet: 5.000,- Kč 
 
Výdaje: - pořízení pohárů pro vítěze 
 - materiál  
                             
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace nebo nákupů 

v hotovosti, vyplacením nároku z uzavřené dohody o provedení práce. 
 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 15. 3. 2023 
usnesením č. 67. 
 
 
starosta 

Příloha k usnesení RMO č. 67 ze dne 15.3.2023



 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 

 

 

Projekt č. 5/2023 Organizace promenádních koncertů v městském obvodě 

Pardubice II v roce 2023 

 
Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
 
Cíl: Pokračovat v tradici zavedených promenádních koncertů na Pergole 

v Polabinách 
 
Cílová skupina:  Občané městského obvodu 
 
Organizace: Městský obvod zorganizuje promenádní koncerty různých hudebních žánrů  
 
Místo konání: Střídavě na veřejném prostranství Na pergole (ul. Kosmonautů) a před 

restaurací Pernštejnka (ul. Odborářů) 
 
Termín: Vybrané neděle v termínu od 18. 6. do 10. 9. 2023 /16:00 – 18:00 hodin/ 
 
Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského 

obvodu, v Pravobřežním zpravodaji, na facebooku a na webových stránkách 
městského obvodu  

 
Financování: Výdaje na organizaci promenádních koncertů hradí městský obvod Pardubice II 

z rozpočtu na rok 2023 podle zpracovaného rozpočtu, jak je uvedeno dále. 
 
Rozpočet:  100.000,- Kč 
 
Výdaje:  - dohoda o provedení práce                                    

- služby – úhrady koncertů                                             
- poplatky OSA                                                                    
- ostatní /věcné dary, občerstvení apod./       

 
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných 

služeb nebo nákupů v hotovosti, vyplacením nároku z uzavřené dohody o 
provedení práce po ukončení projektu a dle výměru poplatků ve smlouvě s OSA. 

 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 15. 3. 2023 
usnesením č. 68.   
 
 
starosta    
 

Příloha k usnesení RMO č. 68 ze dne 15.3.2023



 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
Projekt č. 6/2023             Polabinské čarodějnice 

 

Organizátor: Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II  
                  
Cíl: Pokračovat v zavedené tradici u příležitosti zachování lidového zvyku pálení 

čarodějnic - oslava příchodu jara.  
 
Účastníci: Občané městského obvodu – děti s rodiči či prarodiči 
 
Organizace: Městský obvod zorganizuje akci pálení čarodějnic na území městského obvodu, 

konkrétně na louce v areálu letního kina na pravém břehu Labe. Stavbu hranice 
a požární zabezpečení zajistí dobrovolní hasiči. Součástí akce bude soutěž o 
nejhezčí čarodějnici, soutěže pro děti a ukázka leteckého modelářství. 
K poslechu bude hrát živá hudba, účastníci si budou moci na místě zakoupit 
buřty a další občerstvení.  

 
Termín: 29. 4. 2023 (17–21 hodin) 
                            
Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského 

obvodu, v Pravobřežním zpravodaji, na facebooku a na webových stránkách 
městského obvodu 

               
Financování: Výdaje na organizaci akce hradí městský obvod Pardubice II z rozpočtu na rok 

2023.  
                             
Rozpočet: 30.000,- Kč 
 
Výdaje: - dřevo na hlavní hranici + menší ohýnky  
   - zajištění toalet 
              - požární zabezpečení 
              - materiál, odměny pro děti 
  - atrakce pro děti 
  - doprovodný program 
              - hudební produkce, OSA, atd. 
                     
Úhrady  
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace nebo nákupů 

v hotovosti, vyplacením nároku z uzavřené dohody o provedení práce. 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 15. 3. 2023 
usnesením č. 69.   
 
starosta                         

Příloha k usnesení RMO č. 69 ze dne 15.3.2023


